



MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ  
TOMADA DE PREÇOS Nº 007-2018  
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CNPJ 08.316.096/0001-03  
BRIPAV - BRITAGEM E  
PAVIMENTAÇÃO EIRELI  
RUA NILDO SCHROER, 1020-ANEXO A  
CX. P. 680 - DISTRITO INDUSTRIAL  
CEP 98700-000 IJUI - RS

Nº do CT: 1054947-91

Empreendimento: Diversas Ruas

BDI 28,67%

| ITEM                    | FONTE  | CÓDIGO  | DESCRIÇÃO  | UNID. | QUANT     | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | UNITÁRIO COM BDI (R\$) | VALOR TOTAL COM BDI (R\$) |
|-------------------------|--------|---------|--|-------|-----------|----------------------|------------------------|---------------------------|
| Recapetimento Asfáltico |        |         |  |       |           |                      |                        |                           |
| 1.                      |        |         | PLACA DE OBRA  |       |           |                      |                        | R\$ 464.296,71            |
| 1.1                     |        |         | PLACA DE OBRA  |       |           |                      |                        | R\$ 698,78                |
| 1.1.0.1                 | SINAPI | 74209/1 | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO  | M²    | 2,50      | 279,51               | 279,51                 | R\$ 698,78                |
| 2.                      |        |         | RUA CASTANHAI  |       |           |                      |                        | R\$ 182.320,19            |
| 2.1.                    |        |         | REVESTIMENTO COM CBUQ  |       |           |                      |                        | R\$ 179.131,75            |
| 2.1.1                   | SINAPI | 73806/1 | LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA   | M²    | 6.289,00  | 1,40                 | 1,80                   | R\$ 11.320,20             |
| 2.1.2                   | SINAPI | 72942   | PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C   | M²    | 6.289,00  | 1,17                 | 1,51                   | R\$ 9.496,39              |
| 2.1.3                   | COMP   | 02      | CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE | M³    | 188,67    | 568,19               | 731,09                 | R\$ 137.934,75            |
| 2.1.4                   | SINAPI | 72887   | TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA   | M³XKM | 15.096,60 | 1,05                 | 1,35                   | R\$ 20.380,41             |
| 2.2                     |        |         | LOMBADA FÍSICA TIPO II   |       |           |                      |                        | R\$ 3.188,44              |
| 2.2.1                   | SINAPI | 72942   | PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C   | M²    | 55,50     | 1,17                 | 1,51                   | R\$ 83,81                 |
| 2.2.2                   | COMP   | 02      | CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE | M³    | 3,70      | 568,19               | 731,09                 | R\$ 2.705,03              |
| 2.2.3                   | SINAPI | 72887   | TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA   | M³XKM | 296,00    | 1,05                 | 1,35                   | R\$ 399,60                |
| 3.                      |        |         | RUA DUMONCEL FILHO   |       |           |                      |                        | R\$ 50.129,55             |
| 3.1                     |        |         | REVESTIMENTO COM CBUQ  |       |           |                      |                        | R\$ 50.129,55             |





MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ  
TOMADA DE PREÇOS Nº 007-2018  
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CNPJ 08.316.096/0001-03  
BRIPAV - BRITAGEM E  
PAVIMENTAÇÃO EIRELI  
RUA NILDO SCHROEDER, 1020-ANEXO A  
CX. P. 680 - DISTRITO INDUSTRIAL  
CEP 98700-000 IJUI - RS

|       |        |         |  |       |          |        |        |     |           |
|-------|--------|---------|--|-------|----------|--------|--------|-----|-----------|
| 3.1.1 | SINAPI | 73806/1 | LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA   | M²    | 1.760,00 | 1,40   | 1,80   | R\$ | 3.168,00  |
| 3.1.2 | SINAPI | 72942   | PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C   | M²    | 1.760,00 | 1,17   | 1,51   | R\$ | 2.657,60  |
| 3.1.3 | COMP   | 02      | CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE | M³    | 52,80    | 568,19 | 731,09 | R\$ | 38.601,55 |
| 3.1.4 | SINAPI | 72887   | TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA   | M³XKM | 4.224,00 | 1,05   | 1,35   | R\$ | 5.702,40  |
| 4.    |        |         | RUA FIRMINO DE PAULA   |       |          |        |        |     | 90.952,74 |
| 4.1   |        |         | REVESTIMENTO COM CBUQ  |       |          |        |        |     | 87.953,93 |
| 4.1.1 | SINAPI | 73806/1 | LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA   | M²    | 3.087,90 | 1,40   | 1,80   | R\$ | 5.558,22  |
| 4.1.2 | SINAPI | 72942   | PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C   | M²    | 3.087,90 | 1,17   | 1,51   | R\$ | 4.662,73  |
| 4.1.3 | COMP   | 02      | CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE | M³    | 92,64    | 568,19 | 731,09 | R\$ | 67.728,18 |
| 4.1.4 | SINAPI | 72887   | TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA   | M³XKM | 7.410,96 | 1,05   | 1,35   | R\$ | 10.004,80 |
| 4.2   |        |         | LOMBADA FÍSICA TIPO II   |       |          |        |        |     | 2.998,81  |
| 4.2.1 | SINAPI | 72942   | PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C   | M²    | 52,17    | 1,17   | 1,51   | R\$ | 78,78     |
| 4.2.2 | COMP   | 02      | CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE | M³    | 3,48     | 568,19 | 731,09 | R\$ | 2.544,19  |
| 4.2.3 | SINAPI | 72887   | TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA   | M³XKM | 278,40   | 1,05   | 1,35   | R\$ | 375,84    |
| 5.    |        |         | RUA GETULIO VARGAS   |       |          |        |        |     | 40.938,91 |
| 5.1   |        |         | REVESTIMENTO COM CBUQ  |       |          |        |        |     | 40.938,91 |
| 5.1.1 | SINAPI | 73806/1 | LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA   | M²    | 1.437,30 | 1,40   | 1,80   | R\$ | 2.587,14  |
| 5.1.2 | SINAPI | 72942   | PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C   | M²    | 1.437,30 | 1,17   | 1,51   | R\$ | 2.170,32  |
| 5.1.3 | COMP   | 02      | CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE | M³    | 43,12    | 568,19 | 731,09 | R\$ | 31.524,60 |

*[Handwritten signature]*



|       |        |         |  |       |          |        |        |     |           |
|-------|--------|---------|--|-------|----------|--------|--------|-----|-----------|
| 5.1.4 | SINAPI | 72887   | TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA   | M³XKM | 3.449,52 | 1,05   | 1,35   | R\$ | 4.656,85  |
| 6.    |        |         | RUA DO COMÉRCIO  |       |          |        |        |     | 38.945,45 |
| 6.1   |        |         | REVESTIMENTO COM CBUQ  |       |          |        |        |     | 38.945,45 |
| 6.1.1 | SINAPI | 73806/1 | LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA   | M²    | 1.367,35 | 1,40   | 1,80   | R\$ | 2.461,23  |
| 6.1.2 | SINAPI | 72942   | PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C   | M²    | 1.367,35 | 1,17   | 1,51   | R\$ | 2.064,70  |
| 6.1.3 | COMP   | 02      | CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE | M³    | 41,02    | 568,19 | 731,09 | R\$ | 29.980,31 |
| 6.1.4 | SINAPI | 72887   | TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA   | M³XKM | 3.281,64 | 1,05   | 1,35   | R\$ | 4.430,21  |
| 7.    |        |         | RUA ANTÔNIO ALFREDO SCHWARTZ   |       |          |        |        |     | 60.311,09 |
| 7.1   |        |         | REPERFILAGEM   |       |          |        |        |     | 30.533,20 |
| 7.1.1 | SINAPI | 73806/1 | LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA   | M²    | 1.116,00 | 1,40   | 1,80   | R\$ | 2.008,80  |
| 7.1.2 | SINAPI | 72942   | PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C   | M²    | 1.116,00 | 1,17   | 1,51   | R\$ | 1.685,16  |
| 7.1.3 | COMP   | 01      | CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE            | M³    | 33,48    | 539,09 | 693,65 | R\$ | 23.223,40 |
| 7.1.4 | SINAPI | 72887   | TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA   | M³XKM | 2.678,40 | 1,05   | 1,35   | R\$ | 3.615,84  |
| 7.2   |        |         | CAPA DE ROLAMENTO  |       |          |        |        |     | 29.777,89 |
| 7.2.1 | SINAPI | 72942   | PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C   | M²    | 1.116,00 | 1,17   | 1,51   | R\$ | 1.685,16  |
| 7.2.2 | COMP   | 02      | CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE | M³    | 33,48    | 568,19 | 731,09 | R\$ | 24.476,89 |
| 7.2.3 | SINAPI | 72887   | TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA   | M³XKM | 2.678,40 | 1,05   | 1,35   | R\$ | 3.615,84  |

Ijuí - RS, 13 de Novembro de 2018

BRIPAV - Britagem e Pavimentação Eireli  
Sandro A. Paim  
Diretor Geral

Joanir José Folgiarini  
Engenheiro Civil CREA 126603-D